
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

Новлянская основная общеобразовательная школа 

Заволжского муниципального района Ивановской области 

_____________________________________________________________________________ 

155435 с.Новлянское, ул. Центральная, д.27 

телефон  (49333) 35 – 1 – 16                                                               ИНН  3703043476 

e-mail        novlsc@rambler.ru 

 

 

 

От 12.09.2022                                                                                                 № 125 

 

 

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году» 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее – Порядок), приказом Департамента образования Ивановской области 

от 24.08.2022 № 951-о «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году», с целью выявления и развития у обучающихся 

творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, создания 

необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний  , в 

соответствии с приказом ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ЗАВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     от 01.09.2022       № 161 

 

приказываю: 

 

1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году (далее – школьный этап Олимпиады) с 22 сентября 

по 26 октября 2022 года среди обучающихся 4-9 классов МКОУ Новлянской ООШ  

Заволжского муниципального района: 

1.1. По предметам: география, иностранный язык (немецкий), искусство, история, 

литература, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский 

язык, технология, физическая культура, (далее - Олимпиада) в соответствии с Порядком, 

методическими рекомендациями, подготовленными центральными предметно-

методическими комиссиями и в формате, учитывающем эпидемиологическую ситуацию в 

регионе. 

1.2. По предметам:  физика, биология, химия, математика, информатика с 

использованием информационного ресурса: технологической платформы «Сириус.Курсы» 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

2.Во время проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

назначить общественным наблюдателем представителя родительского комитета  

Лебедеву   Ирину Сергеевну, имеющую удостоверение общественного 

наблюдателя 

2.2.  Определить состав жюри  школьного этапа Олимпиады по предметам ЕМЦ 

 в следующем составе: 

-  Сироткина В.Г- учитель математики; 

-  Шершнева О.В-изобразительного искусства 

- Баринов Е.Е- учитель информатики. 

Определить состав жюри  школьного этапа Олимпиады по предметам гуманитарного 

цикла   в следующем составе: 

mailto:novlansc@rambler.ru


- Лебедева Е.И- учитель русского языка и литературы; 

- Царькова Т.А- учитель истории и обществознания; 

-Смирнова Л.В- учитель немецкого языка. 

2.3. График проведения Олимпиады школьного этапа (Приложение №4); 

2.5. Единое время начала школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету – 13.00 часов. 

2.6. Состав жюри по каждому общеобразовательному предмету в соответствии с 

пунктом 1.1. настоящего Приказа  (по согласованию) (Приложение № 5); 

3. Назначить школьным  координатором школьного этапа Олимпиады Шершневу 

О.В, заместителя директора МКОУ Новлянской ООШ 

3.1.Шершева О.В. назначается ответственной за получение в методическом отделе  

материалов для проведения Олимпиады и обеспечение конфиденциальности при 

получении, хранении и тиражировании  олимпиадных заданий; 

Также Шершневой О.В: 

3.1 Обеспечить сбор, обработку и конфиденциальность  содержания олимпиадных 

заданий школьного этапа Олимпиады, передачу требований и материалов Олимпиады в 

общеобразовательные организации; 

3.2. Обеспечить сбор и обработку результатов проведения олимпиады по 

предметам и своевременное предоставление их для размещения на сайте МКОУ 

Новлянской ООШ 

3.3.. В срок до 27 октября 2022 года сформировать итоговую таблицу результатов, 

рейтинговый список победителей и призёров по всем предметам Олимпиады школьного 

этапа; 

4. Ответственность за проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 

оставляю за собой. 

4.1. В срок до 12 сентября 2022 года направить в муниципальный оргкомитет по 

проведению Олимпиады приказы об организации школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников; 

4.2. Организовать проведение  школьного этапа Олимпиады  в соответствии с 

организационно-технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Заволжском муниципальном районе в 2022-2023 учебном году и 

графиком проведения  школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету  и согласно п. 1 настоящего Приказа; 

4.3. Своевременно информировать обучающихся и родителей (законных 

представителей) о Порядке, сроках и месте проведения школьного этапа Олимпиады, об 

условиях участия через школьные СМИ, официальный сайт, информационные стенды не 

позднее чем за 10 дней до начала школьного этапа Олимпиады; 

4.4.  Предоставить в методический кабинет данные о регистрации обучающихся на 

технологической платформе «Сириус.Курсы». 

4.6. Своевременно предоставлять информацию в оргкомитет школьного этапа 

Олимпиады по итогам проверки олимпиадных заданий по каждому предмету (протоколы 

жюри, рейтинговые списки)  

4.7. Провести награждение обучающихся победителей и призёров по итогам 

школьного этапа Олимпиады. 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 



 Приложение1 к приказу №125                           от 12.09.2022 

 

 

График проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

 

№ 

п/п 

Дата Время 

проведения 

Название предмета 

1.  22 сентября 2021 год 13.00 Литература 

2.  26 сентября 2021 год 13.00 Искусство 

3.  27 сентября 2021 год 13.00 Немецкий язык 

4.  28 сентября 2021 год 13.00 Физика  

5.  29 сентября 2021 год с 8.00  

6.  3 октября 2022 года 13.00 Физическая культура 

7.  4 октября 2022 год 13.00 Обществознание 

8.  5 октября 2022 года с 8.00 Химия  

9.  6 октября 2022 год 13.00 Право 

10.  10 октября 2022 год 13.00 География 

11.  11 октября 2022 год 13.00 Экономика 

12.  12 октября 2022 год с 8.00 Биология 

13. 12 октября 2022 год 13.00 ОБЖ 

14. 17октября2022год 13.00 История 

15. 18 окября 2022 год 13.00 

(5-11 классы) 

10.00 

(4 классы) 

Русский язык 

16. 19 октября 2022год с 8.00 Математика 

17. 20 октября 2022 год с 13.00 Технология 

18. 24 октября 2022 год с 13.00 ОБЖ 

19. 26 октября 2022 год с 13.00 Информатика 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

Приложение 2 

к приказу отдела образования 

№ 125 от 01.09.2022 г. 

 

 

Список победителей и призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

по _________________________ 

(наименование предмета) 

 

__________________________ 

(количество участников школьного этапа по предмету) 

 

№ 

п/п 

Фамилия 

Имя 

Отчество 

Полное название 

общеобразовательного 

учреждения по уставу 

Уровень 

обучения 

(класс) 

Тип 

диплома 

Результат 

(балл) 

1      

2      

3      

 

Дата: 

 

Руководитель ОУ    подпись   Ф.И.О. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 С приказом  от12.09.2022                                                                                                № 125 

 

 

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году» 
 

 

ОЗНАКОМЛЕНЫ 

 

 

 

 

дата ФИО должность подпись 

 Шершнёва О.В. Учитель  

 Царькова Т.А. Учитель 
 

 

 Баринов Е.Е. Учитель,  

 Лебедева Е.И Учитель  

 Сироткина В.Г Учитель  

 Смирнова Л.В. Учитель  
 

 


